(p) *Laertius* lib. 6. segm. 104. schreibt, die Epiker lehreten, der Endzweck sey, der Natur gemäss leben, und dieses sagten auch die Stoiker.

D. Busch. Hist. d. Philos. II Es

Es sey nemlich eine Gemeinschaft zwischen diesen beyden Partheyen, daher sie (ich versteh die Stoiker,) auch gesagt hätten, der *xυστός* sey der kurze Weg zur Tugend. Und so habe auch Zeno der Cittier, gelebt. Cicero de oratore lib. 3. cap. 13. Ab Antisthene, qui patientiam et duritiam in Socratico sermone maxime adamarat, Cynici primum, deinde Stoici. In welchen Stücken Zenonis Ethik von der platonischen abgehe? beschreibt Cicero Acad. Quæst. lib. 1. cap. 36—39. Zeno nullo modo is erat, qui, vt Theophrastus, neruos virtutis incideret: sed contra, qui omnia quae ad beatam vitam pertinerent, in vna virtute poneret nec quidquam aliud numeraret in bonis, idque appellaret *honestum*, quod esset simplex quoddam, et solum et vnum bonum. Cetera autem, et si nec bona, nec mala essent, tamen alia secundum naturam dicebat, alia naturae esse contraria. Iis ipsis alia interiecta et media numerabat: quae autem secundum naturam essent, ea sumenda, et quadam aestimatione dignanda, dicebat: contraque contraria: neutra autem in mediis relinquebat: in quibus ponebat nihil omnino esse momenti. Sed quae essent sumenda, ex iis alia pluris esse aestimanda, alia minoris: quae pluris, ea proposita (*περιγένετα*) appellabat: reiecta (*ἀποστροφία*) autem, quae minoris. Atque vt haec non tam rebus, quam vocabulis commutauerat, sic inter recte factum atque peccatum, officium, et contra officium, media locabat quaedam: recte facta sola in bonis actionibus ponens, praua, id est peccata, in malis. Officia autem et seruata, et praetermissa, media putabant, vt dixi. Cumque superiores non omnem virtutem in ratione esse dicarent, sed quasdam virtutes natura aut more perfectas: hic omnes

in ratione ponebat: cumque illi ea genera virtutum, quae supra dixi, seiungi posse arbitrantur, nec virtutis usum modo ut superiores, sed habitum per se esse praeclarum; nec tamen virtutem cuiquam adesse, quin ea semper vteretur: cumque perturbationem animi illi ex homine non tollerent, naturaque et condolescere et concupiscere, et extimescere, et efferi laetitia, dicerent, sed ea contraherent in angustumque adducerent: hic omnibus his quasi morbis voluit carere sapientem. Cumque eas perturbationes antiqui naturales esse dicentes, et rationis expertes, aliaque in parte animi cupiditatem, in alia rationem, collocarent, ne his quidem assentiebatur Nam et perturbationes voluntarias esse putabat, opinionisque judicio suscipi, et omnium perturbationum arbitrabatur esse matrem, immoderatam quandam intemperantiam. Haec fere de moribus.